O critério de julgamento adotado será o menor preço global, observadas as
exigências cont idas neste Edital e seus Anexos quanto às especificações do objeto.

2. DO VALOR ESTIMADO E DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

2.1. Após pesquisa mercadológica o valor total est imado foi de R$
189.000,00 (cento e oitenta e nove mil.). Conforme tabela abaixo:

Item DESCRIÇÃO /
ESPECIFICAÇÃO

Unidade   
       de medida

Quant idade   Valor
Unitário

Valor Total

Contratação de serviço
de televisão por
assinatura, sob

demanda, para ut ilização
das unidades

administrat ivas do

[...]

Funcional Programática - 04.122.0032.2000.0001 – Administração da Unidade – Nacional;
Plano de Trabalho Resumido (PTRES) - 174560;
Fonte de Recursos (FR) - 01000000000;
Natureza de Despesa (ND) - 33.90.39;
Subelemento - 01;
Plano Interno (PI) - M2000405019;
Valor Est imado para 2021 - R$ 189.000,00 (cento e oitenta e nove mil reais).

3. DO CREDENCIAMENTO

3.1. O Credenciamento é o nível básico do registro cadastral no S ICAF, que
permite a part icipação dos interessados na modalidade licitatória Pregão, em sua forma
eletrônica.

3.2. O cadastro no S ICAF deverá ser feito no Portal de Compras do Governo